
 PATVIRTINTA 

 Vilniaus saugaus miesto centro  

 Direktoriaus 

 2023-04-18 

 

 

 

Vilniaus miesto bendrojo lavinimo mokyklų pagrindinio ugdymo 5-8 kl. mokinių  

nuotolinio konkurso – viktorinos 

  

 

„Suteik pirmąją pagalbą draugui“ 

 

NUOSTATAI 

 

I. BENDROJI DALIS 

 

Įvykus nelaimei, tu gali būti pirmasis arba vienintelis, galintis suteikti pagalbą. Žinojimas, kaip 

suteikti pirmąją pagalbą ir įgūdžių lavinimas, gali sumažinti stresą bei padėti valdyti situaciją.  

Siekiant didinti mokinių kritinį mąstymą, turimas žinias taikyti kasdieniniame gyvenime, Vilniaus 

saugaus miesto centre organizuojamas Vilniaus miesto 5-8 kl. mokiniams nuotolinis konkursas – 

viktorina „Suteik pirmąją pagalbą draugui“. 

 

II. KONKURSO – VIKTORINOS TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

Tikslas - ugdyti kompetencijas ir gebėjimą priimti sprendimus, tinkamai elgtis suteikiant pirmąją 

pagalbą ištikus nelaimei. 

Uždaviniai: 

• turimas žinias taikyti naujose situacijose mokykloje ir kasdieniniame gyvenime; 

• žinoti veiksmų seką teikiant pirmąją pagalbą; 

• mokėti naudotis pirmosios pagalbos priemonėmis. 

 

III. DALYVIAI 

 

• Konkurse gali dalyvauti Vilniaus miesto bendrojo lavinimo mokyklų pagrindinio ugdymo 5-8 

klasių mokiniai šiose klasių grupėse: 5-6 kl. ir 7-8 kl.  

• Komandą sudaro tos pačios klasės 5 mokiniai. 

• Iš vienos klasės gali dalyvauti kelios komandos pristatydamos skirtingus darbus, atsakydamos 

į viktorinos klausimus. 

• Komandą registruoja komandos vadovas (pedagogas). 

 

IV. KONKURSO - VIKTORINOS IR DABŲ PATEIKIMO LAIKAS  

 

• Konkursas – viktorina organizuojamas 2023 m. balandžio 20 d. - gegužės 12 d. imtinai.  

• Dalyvių registracija vyks iki 2023 m. balandžio 28 d. 15.00 val. 

• Užpildyta registracijos kortelė (1 priedas) išsiunčiama elektroniniu paštu 

ramune.vsmc@gmail.com 

• Konkursui darbas/darbai pateikiami iki 2023 m. gegužės 5 d. imtinai. 

• Viktorina vyks 2023 m. gegužės 8-10 d.  

 

 

 

mailto:ramune.vsmc@gmail.com


V. VIKTORINOS – KONKURSO ORGANIZAVIMAS IR DARBŲ PATEIKIMO TVARKA 

 

Konkursą – viktoriną „Suteik pirmąją pagalbą draugui“ sudaro du etapai: 

• Komanda PDF formatu pateikia trumpai aprašytą situaciją „Kaip suteikei pirmąją pagalbą 

atsitikus nelaimei“  ir išsiunčia elektroniniu paštu ramune.vsmc@gmail.com 

• iki 2023 m. gegužės 5 d. imtinai. 

• Užsiregistravusiai komandai viktorinos klausimai „Google“ formoje išsiunčiami registracijos 

kortelėje nurodytu elektroniniu paštu. 2023 m. gegužės 8-10 d. 

 

VI. VERTINIMAS IR APDOVANOJIMAS 

 

• Konkurso darbus, viktorinos atsakymus vertina VSMC pedagogų komisija. 

• Situacijos aprašymas „Kaip suteikei pirmąją pagalbą atsitikus nelaimei“ atliktas estetiškai, 

kūrybingai, tekstas aiškus, aiški pirmosios pagalbos veiksmų seka.  

• Viktorinos klausimai atsakyti teisingai. 

• 1, 2 ir 3 vietos nugalėtojai klasių grupėse apdovanojami VSMC diplomais. 

• Konkurso – viktorinos dalyviams ir jų pedagogams už dalyvavimą bus išsiųstos padėkos 

elektroniniu paštu, nurodytu registruojant darbą (-us) iki 2023 m. gegužės 19 d. 

 

VII. ASMENS DUOMENŲ TVARKYMAS IR APSAUGA 

 

Konkurso organizatorius turi teisę dalyvių ir nugalėtojų asmens duomenis (vardą, pavardę, 

ugdymo įstaigą) skelbti viešai. 

Konkurso organizatorius pasilieka teisę konkurso dalyvių darbus publikuoti Centro internetinėje 

svetainėje www.vismc.lt 

Autorių sutikimu su šiomis sąlygomis laikomas darbų pateikimas šiam konkursui. 

 

VIII. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

Papildomą informaciją dėl konkurso teikia konkurso organizatorius Vilniaus saugaus miesto 

centro Pirmosios pagalbos ir sveikos gyvensenos sričių metodininkė Ramunė Grigaliūnienė  

elektroniniu paštu ramune.vsmc@gmail.com arba telefonu +37061547155 (darbo valandomis ir 

dienomis).  

Organizatorius pasilieka teisę keisti konkurso sąlygas, laiką ir vietą. Apie įvykusius pakeitimus, 

konkurso dalyviai būtų informuoti elektroniniu laišku.  

 

 

PARENGĖ:  

Vilniaus saugaus miesto centro  

Pirmosios pagalbos ir sveikos gyvensenos 

sričių metodininkė Ramunė Grigaliūnienė 

 

 

 

 

mailto:ramune.vsmc@gmail.com
http://www.vismc.lt/
mailto:ramune.vsmc@gmail.com

